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Kære venner!
Hvor er det dejligt igen at kunne nyde det 
dejlige forårsvejr! Tak til Herren for solen og 
varmen! Her vil jeg så også ønske jer en dejlig 
påskefejring med den russiske måde at hilse 
hinanden på:

Hilsen: JESUS ER OPSTANDEN! 
Svar: JA, HAN ER SANDELIG OPSTANDEN! 

Selv om vi ikke er iblandt øjenvidnerne, så har vi 
dog Helligånden i os, som vidner om opstandel-
sesunderet, og vi har Skriftens klare ord om det. 
Lad os glæde os over, at det virkelig er sandt!

Her vil jeg så fortælle lidt nyt herfra.

Sonja Vibe
Født den 9. juli 1949
Uddannet sygehjælper 1974 
 fra Diakonissestiftelsen, Frederiksberg
Udsent af UMO (Ungdom med Opgave) 
 til Uzbekistan fra 1992 – 2002
Udsendt til Krim af Dansk Europamission 
 og Betlehemskirken 2002

Opmuntrende nyt
Det mest opmuntrende er nok glæden ved at 
være med i Krim Tatarernes (K.T.) fællesskab og 
se, hvordan det vokser. 

Forrige søndag fejrede vi K.T.’ernes nytår. I den 
anledning havde vi en festlig samling, hvor også 
mange unge var med. Der blev sunget tilbedel-
sessange, talt og bedt for forskellige behov. Flere 
ønskede forbøn, og vi bad for disse. Nogle gav 
også til kende, at de ønskede at følge Herren. 
Pris ske Ham for, hvad Han virker iblandt dem! 
Til slut spiste vi sammen deres nationalret.

I søndags var mine venner fra Belogorsk også 
med, og de var meget glade for at deltage.
Det er skønt at få lov til at være en del af, hvad 
Herren virker iblandt disse folk. Det er så dejligt 
at se, hvordan det vokser. Vi er begyndt at bede 
om at få større plads, da stedet, hvor vi samles, 
allerede er ved at blive for lille. Vi mødes p.t. i 
et klasseværelse.

Der er bøn hver dag. Jeg plejer at være med 
om fredagen, når jeg er i Simferopol. Det er 
nogle stærke bedemøder, hvor flere kommer 
og deltager. Vi tror, at Herren gør noget nyt 
iblandt dette folk. Der er nogle, som virkelig 
længes efter at lære Ham at kende, som alene 
kan hjælpe, sætte i frihed, give fred i hjertet og 
give et virkeligt håb for evigheden.

Olga
Hver søndag tager jeg, som altid, med Olga ind til 
Gode Nyheder menigheden i Simferopol, hvor 
vi begge er meget glade for at være med, og 
efter at vi har fået lidt at spise, så tager hun gerne 
alene hjem igen, og jeg bliver til K.T. fællesskabs 
møderne, som jeg er rigtig glad for at deltage i.

Olga har forøvrigt også rent fysisk oplevet Her-
rens helbredelse for et problem med halsen, 
som hun naturligvis er meget lykkelig for. Hun 
har det godt, beder en del hjemme hos sig selv 
og sidder ofte og læser i Bibelen.
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Sammen med Olga og Lise
Vi mødes fortsat et par gange om ugen, og det 
går fint. Lises datter Nadya er også nogle gange 
sammen med os. Vi har et dejligt fællesskab 
sammen, og en gang imellem sker det, at der 
også kommer andre venner. Vi er fortrolige og 
åbne over for hinanden, beder for hinanden og 
andre behov, som der er.  Dette vinterhalvår har 
vi fordybet os i Apostlenes Gerninger og er snart 
ved at være færdige med at læse dette dejlige 
brev. Det er første gang, at jeg har gennemgået 
dette brev med nogle af mine venner. Jeg henter 
hjælp og inspiration fra »Ny International Version 
Studiebibelen«, som jeg er meget glad for at 
arbejde med, da den giver rigtig mange gode 
forklaringer og belysninger af teksten. Men først 
og fremmest er det jo Herren selv, som taler 
igennem Ordet. Det har været meget dejligt, 
lærerigt og berigende at arbejde med Apostle-
nes Gerninger. Især lagde vi mærke til, hvor stor 
en rolle Helligånden spillede i dette brev, som 
faktisk rettere burde være kaldet Helligåndens 
Gerninger. Man kan jo egentlig sige, at det er den 
eneste bog i Bibelen, som faktisk endnu ikke er 
afsluttet, da der fortsat skrives kapitler om Hel-
ligåndens Gerninger igennem Jesus Kristi kirke!  

En anden meget vigtig ting, som vi møder igen 
og igen, det er, at apostlene kontinuerligt fortalte 
om det for dem allervigtigste: At Jesus døde 
for vore synder og opstod igen! Opstandelses 
underet var så fantastisk stort for dem, og det 
måtte fortælles! Jesus var meget kær for dem, 
og de var villige til endda at lide og give deres 
liv for det navns skyld. 

Vi har også beundret Apostelen Paulus for, 
at han formåede at udrette så meget, som 
han gjorde, nemlig fuldt ud at have forkyndt 
evangeliet helt op til vore dages Albanien! Men 
han fokuserede jo på centrale byer, hvorudfra 
netarbejde udgik, og han arbejdede igennem 
teams, som blev sendt ud til forskellige steder. 
Desuden indsatte han straks ældste, som blev 
ansvarlige for de nystartede menigheder. Han 
mødte megen modstand; men Herren Jesus var 
med ham og hjalp ham, og han gav ikke op. Han 

- og også de andre apostle, som f.eks. apostlene 
Peter og Johannes - gik bønnens vej, og de blev 
påny fyldt med Helligånden og fik frimodighed 
og kraft til at fortsætte, på trods af trusler. 

Må Herren Jesus også triumfere igennem vore 
liv og få det igennem, som vil være med til at 
herliggøre Ham! Han formår, om vi er villige til 
at lade ham bruge os fuldt ud. 

Olgas ven Sergej
Jeg vil kort fortælle lidt om ham. En aften for 
ca. 1 md. siden ringede min nabo Olga til mig 
og bad mig tilkalde politiet, da Sergej var ved 
at ødelægge låsen i hendes dør! Kort fortalt, så 
besluttede de denne gang at beholde ham på 
politistationen i nogle dage (5 dage i alt), da de 
allerede havde en del problemer noteret om 
ham. Da han kom ud igen, var han meget let-
tere for Olga at omgås, og han ser ikke ud til 
at have drukket ret meget siden da. Så dagene 
hos politiet har altså åbenbart hjulpet. Vi beder 
fortsat for ham om, at han må ønske at vende 
sig helt fra drikkeriet og søge hjælp hos Herren 
Jesus. Her i denne by er det bare ikke så let, 
da der er mange, som drikker, og hans venner 
sikkert vil blive ved med at invitere ham til at 
drikke sammen med dem. Han vil heller ikke 
bo andre steder. Åbenbart kun ved hans eget 
ønske om at blive sat fri og ved Herrens mæg-
tige indgriben er det muligt. 

Den anden ting, som jeg kort vil fortælle om, 
det er, at Sergej, som er elektriker af profes-
sion, havde lavet en forkert tilslutning til min 
elektricitet, for at de kunne betale mindre 
og for at deres belysning kunne blive bedre.
De havde nemlig et problem med lyset, som 
konstant gik ud.

Kort tid efter, at den forkerte tilslutning var ble-
vet udført (som jeg altså ikke vidste noget om), 
havde jeg i korridoren lugtet noget brændt, som 
nok altså var pga. den forkerte tilslutning, som 
havde bevirket en kortslutning. Jeg opdagede 
ikke straks noget forkert, da den forkerte tilslut-

(fortsættes næste side)
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ning var udenfor, det var nemlig mellem huset, 
hvor jeg bor, og naboens hus; men den elektri-
ske ledning gik igennem korridoren. Fejlen blev 
først opdaget nogle dage senere af min hjælper, 
som jeg havde spurgt, om han ikke godt kunne 
få min dørklokke til at virke igen, da den i lang 
tid ikke havde fungeret. Han checkede derfor 
de forskellige ledninger og opdagede derved 
fejlen. Tak og lov for Herrens beskyttelse, og 
at Han på netop dette tidspunkt gav mig ideen, 
om at få dørklokken ordnet. Jeg tror virkelig, at 
det var Ham, som hjalp, så vi fandt fejlen, som 
kunne have forårsaget brand!

Engelsk
Dette år underviser jeg i engelsk for en K.T. fami-
lie, og det er hjemme hos dem. Det er faktisk en 
fader og hans søn, som jeg underviser. Sønnen 
går i 9. klasse. Moren serverer altid varm mad 
efter lektien. Jeg underviser mand. og lør. efterm. 
De er meget flinke, og det er en fornøjelse at 
undervise dem i engelsk. Faderen er involveret 
i noget med »Green Peace« her, og han ønsker, 
at jeg knytter forbindelse til det i Danmark. Nu 
må jeg se, hvordan det vil være muligt og også 
få Herrens ledelse i. 

Planer videre frem
Jeg rejser hjem midt i maj md. og regner med 
at rejse ud igen til sept. Det er min plan fra 
sept. at bo i Simferopol igen, men således at 
jeg beholder min billige bolig i Belogorsk. Jeg 
har i år ligesom savnet at kunne involvere mig 
mere i Simferopol. Det er jo en lang vej ind til 
denne by, og vintrene plejer at være lange med 

megen sne og glatte veje. Nu med menighedens 
opstart regner jeg også med, at der vil være 
mere at kunne involvere mig i. Det vil være så 
meget lettere, om jeg kan have en midlertidig 
bolig i byen.

Efter d. 20. april regner jeg med at tage en tur 
til Kiev for at besøge mine venner der og for at 
få ordnet det med invitationsbrevet for næste 
periode. 
  
Takkeemner
•  For at fællesskabet i Simferopol er kommet 
godt igang og at en del nye er kommet med. 

• For Herrens beskyttelse.
•  At Olga har det godt og for Herrens 
helbredelse af hendes hals.

Bedeemner 
•  For det nystartede fællesskab at det 
må vokse samt for større faciliteter.

• For Herrens beskyttelse fortsat.
•  For Sergej, at Han må vende sig til Herren 
for hjælp og blive sat helt fri, som vil blive 
til Olgas store glæde.

•  For Herrens hjælp, ledelse 
og beskyttelse fortsat.

Tusind tak for forbøn og støtte! 

Må Herren være med jer, lede og hjælpe jer i alle 
ting. Jeg håber, at I får nydt det dejlige forårsvejr!

Kærlig Hilsen,
Sonja Vibe
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